







fność do Gladstone'a i zaznacza szczególnie jego wrogię usposobienie dla Turcji i brak życzliwości dla Niemiec.

Londyn 28-go stycznia.—Umiarkowane gazety liberalne wyrażają żal z powodu upadku Salisburego, jako premiera wielce kompetentnego w sprawach polityki zagranicznej i z całym uznaniem oceniają jego w tej dziedzinie zasługi, krytykując natomiast brak pojednawczych usiłowań u ministerjum konserwatywnego, odnośnie do sprawy irlandzkiej. Times stwierdza, iż przyszła znowu kolej na rządy Gladstone, lecz zarazem uprzedza go, że kraj nie ścierpi podsyceń pretensyj Parnella, jako zgubnych dla całości państwa wielkobrytańskiego. Dalej dziennik ten wskazuje na rozdwojenie panujące w szeregach liberalnego stronnictwa, którego to rozdwojenia ilustracją było posiedzenie z dnia 26-go b. m., a nakoniec wzywa Gladstone do utworzenia partji narodowej z podatnych w tym celu żywiółów zarówno konserwatywnego, jak i liberalnego stronnictwa. Gazety konserwatywne konstatują, iż Gladstonowi trudno będzie zadowolnić równocześnie radykałów, przyciągnąć ku sobie whigów i udobruchać parnelistów. Co zaś do spraw polityki zagranicznej, gazety wspomniane sądzą, iż przyjscie Gladstone do władzy przyniesie ujemne rezultaty dla interesów Anglii za granicą.

Sofja 28-go stycznia.—Zaprzeczają tu pogłoskom o zamierzonym jakoby powrocie oficerów rosyjskich do armji bułgarskiej.

Sofja 28-go stycznia.—Madzyd-basza i Geszow wyjechali do Bukaresztu.

Ateny 28-go stycznia.—W nastroju gabinetu tu-tejszego zajęć miała stanowcza zmiana. Głoszą, iż gabinet oświadczy gotowość poddania się woli Europy.

Ateny 28-go stycznia.—Słychać, iż na granicy Epiru przyszło do starcia między grekami i tureckimi posterunkami wojskowymi.

Ateny 28-go stycznia.—Kraują pogłoski, iż na Krecie wybuchło powstanie i ogłoszono zjednoczenie wyspy tej z Grecją. Powstańcy grozić mają uwięzieniem gubernatora, Savasa baszy, jako zakładnika na wypadek, gdyby tenże sprzeciwił się powstaniu.

Ateny 28-go stycznia.—Wczoraj wieczorem zaszła nagle zmiana w usposobieniach rządu greckiego. Gotów on jest uleść woli Europy. Ustąpienie rządu jest nieuniknionem, wszakże tymczasowo pozostaje jeszcze takowy przy władzy.

Ateny 28-go stycznia.—Meetingi, które odbyły się w większych miastach prowincjonalnych, zatwierdziły postawę gabinetu. Prasa jednomyślnie popiera rząd w jego zamiarach wytrwania przy objawionem w znanych okólnikach Delyannisa żądaniu rewindkacji Epiru i Tesalji. Narod grecki oburzonym jest do żywego na mocarstwa.

Ateny 28-go stycznia.—Rząd grecki zaprzecza wiadomości o powstaniu Krecie i wysłaniu tam floty greckiej.

Belgrad 28 stycznia.—Pełnomocnik serbski, Mijatowicz, wyjeżdża w sobotę do Bukaresztu.

Petersburg 28-go stycznia.—Pierwszy wielki bal w pałacu Zimowym odbędzie się w dniu 23-im b. m., a po nim podobno odbędą się jeszcze dwa bale w tymże pałacu, dwa w pałacu Aniczkowa i jeden mniejszy na jelański.

Petersburg 28-go stycznia.—Wice-dyrektor korpusu leśników, Pisarew, mianowany został dyrektorem departamentu leśnego i inspektorem korpusu leśników na miejsce Kampioniego, który został mianowany członkiem rady ministerjum dóbr państwa.

Petersburg 28-go stycznia.—Petersburskija wiadomosti slyszaly, że komitet ministrów zdecydował nabyć na rzecz skarbu drogi żelaznej tambowo-kozłowskiej, a natomiast odmówił prośbie akcjonariuszów o przyłączenie do rzeczony drogi linii saratowo-tambo-wskiej.

Telegramy handlowe.

Berlin 28-go stycznia (po południu) Usposobienie giełdowe równie ospale i leniwe w obec zbliżania się przewidywanych wypadków, jak niem było na parę tygodni przedtem. Ruch mały, spekulacji żadnej. Pieniądz obfity i tani, lecz trudny. Wartości spekulacyjne bez zmiany. Akcje kredytowe odzyskały dwie marki, które wczoraj utraciły. Wartości bankowe przy tych samych pozostały kursach, kolejowe bardzo skromnym uległy zmianom. Na polu rent obcych też sama cisza i spokój. Wartości rosyjskie w małym ruchu, po kursach bezmiennych. Ruble niżej nieco. Żyto w towarze gotowym o 25 fenigów tańsze, na dostawę bez zmiany.

Table with exchange rates for Berlin and Petersburg, listing items like Bil. ban. ros., Wksle na Warszawę, and their corresponding values.

Drażliwsza z dniem każdym sytuacja polityczna, wojownicza postawa Grecji i podanie się do dymisji gabinetu londyńskiego, usprawiedliwiają słabe usposobienie, obawy giełd i ich niechęć. I tu jednak obojętność giełdowa, obecnie główną cechą stanowiącą, zdaje się nad wszystkim przeważać, gdyż różnice kursowe, jakie te ważne wypadki powodują, są bardzo nieznaczne. Kurs rubli, tak zawsze wrażliwych, obniżył się w tranzakcjach kończeniowych o 25, a w kasowych jeszcze mniej, bo za ledwie o 5 fenigów.

Table with market prices for Gdańsk, listing items like Pszenica, Żyto, Jęczmień, and Groch with their prices per unit.

Sprawozdanie z targu zbożowego na placu Witkowskiego, dnia 28-go stycznia 1885r. Ciągłe usposobienie słabe. O handlu na wywóz nie ma mowy. Młynarze zaś kupują mało, wobec trudnego zbytu maki i napływu maki ukraińskiej. Poszukiwane gatunki najlepsze na mąkę święteczną—lecz takich nie wiele na targ dostawiają.

Sprawozdanie z handlu mąką. Ciągłe smutno się bardzo dzieje na rynku naszym mącznym. Sytuacja niepolepsza się, pomimo nawet tego przykrego objawu, że wiele młynów jest bezczynnych, jedne w skutek zbytnich zapasów towaru, którego pożyć się nie mogą, inne wreszcie z powodu pożaru i t. p.

Notowanie cen wyrobu rozmaitych młynów przyczyniamy Młyn Papiernia notuje: ¼ 11.25, ¾ 10.50, ¼ 8.87 1/2 1/10 8.25. Skłodowice: ¼ 10.50, ¾ 9.25, ¼ 8.25, 1/10 7.75 1/10 7.5. Orłów: ¼ 10.37 1/2, ¾ 9.52 1/2, ¼ 8.75, 1/10 7.25, 1/10 6.50. Turek: ¼ 9.75, ¾ 8.75, 1/10 8 rs. Szebrzeszyn: ¼ 10 rs., ¾ 8.75, 1/10 8 rs. W tych samych granicach zawierają się ceny innych młynów.

Z RYNKÓW ZBOŻOWYCH.

Z rynku gdańskiego pod datą 26 stycznia donosi p. R. Damme, że przebieg targu był dosyć spokojny. Pomimo drobnej podwyżki cen pszenicy w New-Yorku, na rynku gdańskim tylko gatunki wyborowe, wyższe, zdołały uzyskać pewną poprawę ceny. Dotyczy to zresztą tylko pszenicy importowanej—transito, krajowa bowiem pozostała bez zmiany w cenie.

ODFOWIEDZI REDAKCJI.

Abonentowi-rośjaninowi.—Poezje Or—ota jeszcze oddzielnie nie wyszły.

WYKAZ DEPE SZ

otrzymanych przez warszawską centralną stację telegraficzną w dniu 27-ym stycznia 1886 roku, a nie doręczonych adresatom. Z Miłosny, Kubickiemu, z Lublina, Czernickiemu, z Odessy, Grodzkiemu, z Lublina, Szabsa Frenkel, z Petersburga, Bekkerowi, z Petersburga, Lotto, z Ohligi, Halendun, z Końska, Jaroczevskiemu, z Częstochowy, Zalobergowi, z Łomży, Boguckiemu, z Kamiężna, Szwarcmanowi, z Moskwy, Szynkowa, z Odessy, Szatkowskiemu, z Lublina, Landsbergowi, z Radomia, Bassbogenowi, z Lubna, Antifilowowi, z Pinczowa, Frączakowi, z Charkowa, Drogowskiej, z Kalisza, Morawskiej, z Berdyczewa, Zylberferbowski.

Znaczna ilość okowity kartoflanej do sprzedania naraz lub częściami na miejscu, o 12 godzin jazdy od Warszawy; wiadomość w hotelu Rzymskim Nr 13 od 1-ej do 3-ej po południu. (370)

KORRESPONDENCJA PRYWATNA.

„Odpowiedź „Alinię”.—Jestem w ciężkiej żalobie serca—na bale i na maskarady nie uczęszczam—czy na 5-ej będę, bardzo wątpię.—M. P. (368)

Rozkład jazdy na kolejach żelaznych.

Table showing train schedules with columns for destination (Warszawsko-Wiedeńska, Warszawsko-Bgdgoska, etc.), time of departure/arrival, and class type (Pociąg I, etc.).